Para consulta a veracidade deste documento acesse  - www.governadornunesfreire.ma.gov.br clicando no link DOM

D                L
 Município de Gov. Nunes Freire

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS

RESENHA DE TERMO ADITIVO........................................ 01

PREGÃO PRESENCIAL 008/2019

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 1802002/2020

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO  Nº1802002/2020, REFERENTE AO

PREGÃO PRESENCIAL 1802002/2020, FIRMADO

ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE GOVERNADOR NUNES

FREIRE/MA E A EMPRESA U. M. L. MENDES;
CLÁUSULA PRIMEIRA – Do objeto: O presente

instrumento tem por objeto o fornecimento de Gêneros

Alimentícios  (Merenda Escolar), para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação do

Município de Governador Nunes Freire/MA, de interesse

desta SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO/PNAE, conforme especificações descritas no

Termo de Referência, Anexo II do edital da licitação na

modalidade Pregão, sob o n° 008/2020, e em conformidade

com a proposta apresentada pela CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA – Do valor: Em razão do

acréscimo de 25% do fornecimento de Gêneros Alimentícios

(Merenda Escolar), o valor do aditivo é de R$ 233.180,75

(Duzentos e Trinta e Três Mil, Cento e Oitenta Reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - Das demais disposições

contratuais: Com as modificações pactuadas, as partes

ratificam todos os termos e demais cláusulas estabelecidas

no contrato celebrado em 18/02/2020, e que não foram

objeto de alteração. Para validade do que pelas partes ficou

avençado, firmou-se este instrumento em 02 (duas) vias de

mesmo teor e forma. Governador Nunes Freire – MA, em 19

de junho de 2020. ALEISON RODRIGUES TORRES -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -

CONTRATANTE. - U. M. L. MENDES. CNPJ:

28.117.156/0001-76 – CONTRATADA.

EDIÇAO 122 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE SEXTA- FEIRA  19 DE JUNHO DE 2020 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder Executivo

SITE

www.governadornunesfreire.ma.gov.br

JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/
http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/